
 

 

ПРОЕКТ 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
  №   

г.Чудово 

 
О внесении изменений в Положение о порядке размещения 

нестационарных торговых объектов на территории  
Чудовского муниципального района 

 

 

Администрация Чудовского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Положение о порядке размещения нестационарных торговых 

объектов на территории Чудовского муниципального района, утвержденное 

постановлением Администрации Чудовского муниципального района от 

26.05.2021 № 576 «Об утверждении Положения о порядке размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Чудовского 

муниципального района», следующие изменения: 

1.1. дополнить пункт 1.9 раздела 1 подпунктами следующего содержания: 

«1.9.7. размещения НТО по реализации живых цветов в период с 1 по 9 

марта; 

1.9.8. размещения НТО по реализации искусственных цветов в период с 

15 мая по 25 июня; 

1.9.9. при предоставлении владельцу НТО компенсационного места по 

основаниям, установленным подпунктом 1.12.1 пункта 1.12 раздела 1.»; 

1.2. дополнить пункт 1.9. после подпункта 1.9.9. абзацем следующего 

содержания: 

«В случае подачи несколькими владельцами НТО заявлений о выборе 

одного и того же места в действующей Схеме в соответствии с подпунктами 

1.9.2 – 1.9.9. первым подлежит рассмотрению заявление владельца НТО, 

зарегистрированное ранее.» 

1.3. изложить пункт 4.10. раздела 4 в следующей редакции: 

«4.10. Для участия в Аукционе заявители представляют в установленный 

в извещении о проведении Аукциона срок следующие документы: 

4.10.1. заявку на участие в Аукционе по приобретению права на 

заключение договора по примерной форме согласно приложениям 1,2 к 

настоящему Положению; 

4.10.2. документ, подтверждающий внесение задатка в размере 10 

процентов от стоимости начальной цены предмета аукциона; 
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4.10.3. документ, подтверждающий полномочия лица на осуществление 

действий от имени претендента (в случае подачи документов представителями 

юридического лица или индивидуального предпринимателя); 

4.10.4 документы, удостоверяющие личность индивидуального 

предпринимателя, физического лица, применяющего специальный налоговый 

режим; 

4.10.5. заявитель вправе предоставить: 

полученную не ранее чем за 6 месяцев до дня размещения извещения о 

проведении аукциона выписку из Единого государственного реестра 

юридических лиц, выписку из Единого государственного реестра 

индивидуальных предпринимателей, справку о постановке на учет физического 

лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный доход, 

сформированную с использованием мобильного приложения «Мой налог» или 

в веб-кабинете «Мой налог», размещенной на сайте http://npd.nalog.ru (для 

физических лиц, применяющих специальный налоговый режим); 

справку об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, 

плательщика страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате 

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, выданную не 

ранее 10 календарных дней до даты подачи документов на участие в Аукционе.  

В случае если заявителем самостоятельно не предоставлены указанные в 

настоящем пункте документы, организатор аукциона запрашивает документы 

посредством межведомственного запроса от Управления Федеральной 

налоговой службы по Новгородской области, а также использует сведения, 

полученные с интернет-сервиса на официальном сайте Федеральной налоговой 

службы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет; 

4.10.6. опись прилагаемых документов.»; 

1.4. изложить абзац четвертый пункта 4.16. раздела 4 в следующей 

редакции:    

«при наличии у участника Аукциона на едином налоговом счете 

задолженности по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации, превышающей 30000 рублей.  

Отказ в допуске к участию в Аукционе по другим основаниям не 

допускается.» 

1.5. изложить пункт 6.2 раздела 6 в следующей редакции: 

«6.2. Для заключения договора посредством реализации 

преимущественного права владелец НТО представляет в комитет следующие 

документы: 

заявление о заключении договора на право размещения НТО на 

территории Чудовского муниципального района по форме согласно 

приложению 5 к настоящему Положению; 

документы, удостоверяющие личность индивидуального 

предпринимателя, физического лица, применяющего специальный налоговый 

режим, или представителя юридического лица. 
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Владелец НТО вправе предоставить по собственной инициативе 

следующие документы: 

выписку из Единого государственного реестра юридических лиц или 

выписку из Единого государственного реестра индивидуальных 

предпринимателей, полученную не ранее чем за 1 месяц до подачи заявления; 

справку о постановке на учет физического лица в качестве 

налогоплательщика налога на профессиональный доход, сформированную с 

использованием мобильного приложения «Мой налог» или в веб-кабинете 

«Мой налог», размещенном на сайте http://npd.nalog.ru; 

справку об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, 

плательщика страховых взносов, налоговым агентом) обязанность по уплате 

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, выданную не 

ранее 10 календарных дней до даты подачи заявления. 

В случае если владелец НТО не предоставил документы, указанные в 

абзацах пятом, шестом и седьмом комитет в течение 3 рабочих дней начиная со 

дня, следующего за днем подачи заявления, запрашивает документы 

посредством межведомственного запроса от Управления Федеральной 

налоговой службы по Новгородской области, а также использует сведения, 

полученные с интернет-сервиса на официальном сайте Федеральной налоговой 

службы в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

Копии документов заверяются подписью и печатью (при наличии) 

владельца НТО. 

Владелец НТО несет полную ответственность за достоверность 

представляемых сведений. 

Для заключения договора по основаниям, указанным в подпункте 1.9.1 

пункта 1.9 раздела 1 настоящего Положения, заявление и документы, 

указанные в настоящем пункте, подаются не позднее 20 календарных дней до 

окончания срока действия договора. В случае нарушения указанного срока, 

заявителю отказывается в заключении договора.»; 

1.6. изложить пункт 6.3 раздела 6 в следующей редакции: 

«Для заключения договора по основанию, указанному в подпункте 1.9.1 

пункта 1.9 раздела 1, необходимо наличие следующих условий: 

надлежащее исполнение владельцем НТО обязанностей по 

действующему договору; 

отсутствие у владельца НТО нарушений (за истекший период) Правил 

благоустройства территории города Чудово, Успенского, Трегубовского, 

Грузинского сельских поселений; 

отсутствие у владельцев НТО нарушений к размещению и внешнему виду 

нестационарного торгового объекта; 

отсутствие задолженности и просрочек по внесению платы по 

действующему договору; 

отсутствие у участника Аукциона на едином налоговом счете 

задолженности по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации, превышающей 30000 рублей. 
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При несоблюдении условий, указанных в настоящем пункте, заявителю 

отказывается в заключении договора. 

В заключении договора по основаниям, указанным в подпунктах 1.9.2 – 

1.9.8 пункта 1.9. раздела 1 настоящего Положения, отказывается при наличии 

следующих оснований: 

отсутствие оснований, указанных в подпунктах 1.9.2 – 19.9.8 пункта 1.9 

раздела 1 настоящего Положения; 

отсутствие указанного в заявлении места размещения нестационарного 

торгового объекта в Схеме; 

отсутствие в Едином государственном реестре юридических лиц, Едином 

государственном реестре индивидуальных предпринимателей сведений о 

заявителе либо исключение таких сведений, а также отсутствие сведений о 

постановке на учет в налоговом органе физического лица в качестве 

налогоплательщика налога на профессиональный доход либо снятие 

физического лица с такого учета; 

отсутствие у участника Аукциона на едином налоговом счете 

задолженности по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации, превышающей 30000 рублей.» 

1.7. изложить абзац четвертый пункта 7.1 раздела 7 в следующей 

редакции: 

«по представлению органов, осуществляющих государственные функции 

по контролю и надзору, решению судебных органов, в том числе при 

выявлении в объекте уполномоченными органами, осуществляющими 

государственные функции по контролю и надзору фактов нарушения 

требований федерального законодательства в области продажи этилового 

спирта и спиртосодержащей продукции, контрафактной продукции, а также 

несоблюдение ограничений и нарушений запретов в сфере торговли табачной 

продукцией, табачными изделиями или никотиносодержащей продукцией 

лицом, осуществляющим деятельность в НТО». 

2. Изложить абзац четвертый пункта 5.1. раздела 5 приложения 3 к 

Положению в следующей редакции: 

«по представлению органов, осуществляющих государственные функции 

по контролю и надзору, решению судебных органов, в том числе при 

выявлении в объекте уполномоченными органами, осуществляющими 

государственные функции по контролю и надзору фактов нарушения 

требований федерального законодательства в области продажи этилового 

спирта и спиртосодержащей продукции, контрафактной продукции, а также 

несоблюдение ограничений и нарушений запретов в сфере торговли табачной 

продукцией, табачными изделиями или никотиносодержащей продукцией 

лицом, осуществляющим деятельность в НТО». 

3. Изложить абзац четвертый пункта 5.1. раздела 5 приложения 4 к 

Положению в следующей редакции: 

«по представлению органов, осуществляющих государственные функции 

по контролю и надзору, решению судебных органов, в том числе при 
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выявлении в объекте уполномоченными органами, осуществляющими 

государственные функции по контролю и надзору фактов нарушения 

требований федерального законодательства в области продажи этилового 

спирта и спиртосодержащей продукции, контрафактной продукции, а также 

несоблюдение ограничений и нарушений запретов в сфере торговли табачной 

продукцией, табачными изделиями или никотиносодержащей продукцией 

лицом, осуществляющим деятельность в НТО». 

4. Действие подпункта 1.7. пункта 1, пункта 2 и 3 настоящего 

постановления распространяется на договоры о предоставлении права на 

размещение нестационарного торгового объекта на территории Чудовского 

муниципального района, заключенные до дня вступления в силу настоящего 

постановления. 

5. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
Проект подготовил и завизировал: 
главный специалист 
отдела сельского хозяйства  
и потребительского рынка 
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